A Ἄπιτε γοῦν, ἄπιτε, καὶ ταῦτα σφίσι
 2065 Εἶπατε τρανῶς· πάντα γὰρ ἔγωγ' ἔφην.
 Καὶ παντάπασιν εἶπατε εἰν τῷ Πέτρῳ.
 Ὡς φροῦδος ἔδης, Χριστὸς ἀνέστη τάφου,
 Τάφου δὲ λίθος εὐσθενῶς ἀπηλάθη.
 Φρουροὶ τ' εἶδος θύρατρ' ἀνείσαν φόβῳ
 2070 Λελυμένοι, νεκροὶ δὲ πρὸς φάους χθόνα
 Σχιρῶσι, σῶκον ἐκκαλοῦμενοι θεόν.
 Τῷ δ' αὐτόματα δεσμὰ πάντ' ἐπερβράγη.
 Θεοτό. Ὁ καλλιφεγγὲς ἡλίου σέλας τότε
 Πέφθακεν, ὡς ἠλπιστο, τέρμα φροντίζων.
 2075 Πέπτωκεν ἐχθρὸς, Χριστὸς δ' ἀνέστη τάφου.
 Ἡοῦς παρούσης τίς ποτ' ἔρ' ἤδυτέρα;
 Τί δ' ἂν ἐμοὶ γένοιτο χαριέστερον;
 Πῆ γοῦν τὸν ἄδην καββαλῶν βαίνεις, Τέκνον;

Stupore horresco. (Quomodo autem confestim
 2050 Visus est revolutus ab ostio prius quod erat sepulcri)
 Ah, ah! sile, sile.
 Verum quis est ille cujus facies rutilo splendore coruscet,
 Qui nunc supra lapidem sedet,
 Totus decorus, alba veste gratiosus?
 2055 Fulget enim, ut nix recens et tenera.
 Ecce autem custodes tanquam mortui jacent.
 Angelus. Vos, ne pavete, procul animis sit timor;
 Quem enim quaeritis, jam non est in sepulcro,
 Rex Jesus modo crucifixus.
 2060 Ille jam non est in monumento exanimis;
 Sed exsuscitatus in Galilæam se confert,
 Ut dixit, discipulis suis se volens manifestare.
 Euntes autem tymulum vacuum inspicite.
 Ite igitur, ite et hæc ipsis
 1326-1327 2065 Aperte dicite: omnia enim vobis dixi,
 Et discipulis omnibus dicite cum Petro,
 Quomodo evanuit infernus, Christus e sepulcro surrexit,
 Lapisque monumenti valde remotus fuit;
 Custodesque inferorum januas reliquerunt metu
 2070 Soluti, et mortui lucis ad terram
 Saliunt, Deum salvatorem invocantes:
 Ipsi autem vincula sua sponte confracta sunt.
 Deip. O pulchram lucem spargens solis jubar istud
 Jam devenit, ut fuit spes nostra, curarum finis.
 2075 Concidit hostis, Christus autem e monumento surrexit.
 Hac aurora quæ fuit unquam jucundior?
 Quid mihi unquam foret gratius?
 Quo igitur vadis, o Fili, conculcato inferno?

2066 Ἐν τῷ Πέτρῳ. Non bene Roill. primo loco, Petro. In prima illa angeli apparitione, de qua Matth. xxviii, vers. 7, nulla occurrit Petri mentio: lapsus proinde memoria videtur auctor noster.

2073 Ὁ καλλιφεγγής, etc. Ipsismet verbis et sensu diverso Menelaus Troad. vers. 860 salutem diem, qua Helenam suam uxorem se captivum sperat.

METRICA VERSIO.

Miror, repente qui sepulcri ab ostio
 Sic sit revulsus. At sile, mea tu, sile.
 Quem credis hunc cui forma fulget splendida
 Ut ignis, et qui nunc super lapidem sedet
 Totus decorus veste pulcher candida?
 Nivem recentem et candidam suo refert
 Candore: et ecce qui excubant omnes humi
 Fusi huc et illuc, inortui tanquam, jacent.
 Ang. Vos ne pavete, sit procul animis timor.
 Nam quem petitis, hoc in sepulcro nullus est.
 Jesus ille rex, cruci modo qui datus,
 Non in hac urna clauditur jam mortuus.
 Verum resurgens ille Galilæam petit,
 Ut præmonuit olim, suis eo in loco
 Videndus idem luce clara apostolis
 Accedite, et vacuum sepulcrum cernite.
 Abite igitur, abite, et ipsis dicite

B Cuncta hæc aperte, quæ ipse vobis nuntio:
 Vos dicite, inquam, hæc omnibus, primo loco
 Petro, subactum tartarum, Christum excitum
 Suo ex sepulcro, tum revulsum ab ostio
 Magno impetu saxum, inferorum principes
 Metu solutos, jam relictis ostiis
 Cessisse, at umbras lucis ad terram alacres
 Salire, quæ nunc et potentem et maximum
 Deum canentes prædicant; ejus cruce
 Manuque fracta sponte vincula omnia.
 Deip. O lucidum hoc solis jubar, nunc jam, ut fuit
 Spes nostra, curis omnibus finis datus.
 Mactatus hostis cecidit, e tumulo caput
 Christus triumphans et resurgens extulit.
 Et quæ dic ista lætior fuit dies?
 Quid evenire gratius possit mihi?
 Quonam ergo, Fili, sic subactis inferis

Πῆ, πῆ δ' ἐγώ σε, καὶ πότ' ἀν ἰδῶ, Τέκνον;
 2080 Ἔλθ', ἐλθὲ, καὶ φάνηθι σῆ μητρὶ τάχει.
 Μαγδ. Ὅψει γε θάττον, ὡς ἐγ' ὦμαι, πλειόνων.
 Ἄλλ' ἀπίωμεν, ὡς ὁ λυχεύμων ἔφη.
 Μύσταις φίλοις ἅπασι χάριμα μηνύσαι.
 Πρῶτον δ' ἄπειμι πρὸς Πέτρον καὶ παρθένον,
 2085 Εὐάγγελον φέρουσα βᾶξιν τοῖς φίλοις.
 Ὁ γὰρ φανελς εἶρηκεν εἰπεῖν καὶ Πέτρῳ.
 Ἄπειμι γοῦν κένωσιν εἰπεῖν τοῦ τάφου,
 Καὶ τὴν ὄρασιν τοῦ φανέντος καὶ λόγους.
 Οὔτοι δ' ὄμως ἔδραμον ἰδεῖν τὸν τάφον,
 2090 Οἶμαι δὲ πάντα σφᾶς θεωρῆσαι καλῶς.
 Ἄλλ' ὦ ἰ τίν' ἀθρῶ, Δεσπότην καινῆ θείᾳ;
 Θεοτό. Οὐκ οἶδ' ἀκριβῶς· εἰκάσαι γε μὴν πάρα,
 Μορφή γὰρ οὕτω φαῦλον εἰσφανεῖν τινα.

A Χριστ. Χαίρετε.

2095 Θεοτό. Χαῖρ', ἐσθλὸς ἐσθλοῦ Παῖ, βασιλεῦ παντ-
 [ἀναξ,

Ἐσχάτον ἐχθρὸν συγκατασκάψας πότμῳ.
 Ἄναξ, ἀναξ ἀφθίτε, σὺ, θεὸς μέγας,
 Ποδῶν δὲ σῶν ἄμμιν ὁδὸς ἐπάσαι φόδῳ.
 Τοὺς γὰρ ἐπ' οὐδὰς νῦν κυνοῦσαι πίτνομεν,
 2100 Καταπλαγεῖσαι τῆ χαρᾷ καὶ τῷ φόδῳ.
 Χριστ. Μὴ δὴ φοβεῖσθε, μηδ' ὑμῖν ἔστω φόβος.
 Ἄπειτε δ', ἀγγελιατ' ἀδελφαῖς μου τάχει
 Ἐς Γαλιλαίαν ἀφικέσθαι, καὶ με πικ
 Ἐκείσε κατεῖδωσιν, ὡς ἔφην σφίσιν.
 2105 Θεοτό. Ὡ φαυρότης ἀβήρητος ἡλίου βολῆς,
 Ὡς ἀνέτειλε χαρίεσσα νῦν ἕως!

Ubi, et quando te ego, Fili, intuebor?
 2080 Veni, veni, et cito tuæ matri te ostende.
 Magd. Citius quam cæteræ, ut puto, videbis.
 Verum abeamus, ut dixit vestibis albis indutus,
 Et dilectis omnibus discipulis gaudium denuuntiemus.
 Primo ad Petrum et Joannem pergo,
 2085 Amicis lætum ferens nuntium.
 Qui enim apparuit id Petro indicari monuit.
 Abeo igitur, vacuamque sepulcrum dicam,
 Et illius qui apparuit visionem et sermones:
 Ipsi tamen et cucurrerunt ad videndum monumentum,
 2090 Et existimo ipsos accurate omnia inspexisse.
 Verum quem intueor, Dominum sub nova forma?
 Deip. Haud plane scio: licet tamen conijcere:
 Forma enim indicat non vilem et nullius pretii aliquem esse.
 Christ. Salvete.
 2095 Deip. Salve, tu optime optimi Filii, rex omnium rex,
 Qui ultimum hostem tua morte una evertisti.
 Rex, rex immortalis, tu, Deus supreme,
 Tuos pedes cum tremore amplecti nobis tribue.
 Ecce enim nos humi prosternimus, ipsos osculaturæ,
 2100 Gaudio simul et terrore perculsæ.
 1328-1329 Christ. Nolite timere, nullusque vobis sit metus.
 Ite, et cito fratribus meis annuntiate,
 Ut in Galilæam proficiscantur, et me quodam modo
 Ibi videant, sicut dixi illis.
 2105 Deip. O splendor ineffabilis solis radii,
 Quam jucunda nunc illuxit aurora!

2079 Πῆ, πῆ δ' ἐγώ, etc. Ita supra vers. 2021.
 2084 Παρθένω. Virginem, id est, Joannem, qui
 virgo erat et Christo virgini peculiariter charus
 inter discipulos.

2093 Εἰσφανεῖν. Sic legendum. Editi εἰσβαλεῖν,
 alii εἰσβαλεῖν.

2095 Χαῖρ', ἐσθλός. Rhesus vers. 389, sic He-
 clorem alloquitur:

Χαῖρ', ἐσθλὸς ἐσθλοῦ παῖ, τύρανε τῆδε γῆς.

Salvo, boni patris filii, domine hujus terræ.

2096 Ἐσχάτον ἐχθρὸν, etc. Quasi diceret, qui
 mortem morte peremisti. Mors enim est ἔσχατος
 ἐχθρός, juxta illud Apost. Ἐσχάτος ἐχθρὸς καταρ-
 γέεται, novissima autem inimica destruetur. Male
 distinguit Roill. Cum perditio hoste mortem et una
 perdere.

2101 Μὴ δὴ φοβεῖσθε, etc. Ita fere supra vers.
 2057.

METRICA VERSIO.

Contendis? ubi te, Nate, ubi, et quo tempore
 Videbo? ades, ades, et mora posita tuæ
 Offer parentis te videndum aspectui.
 Magd. Citius videbis, ut puto, quam cæteræ.
 Sed veste amictus candida ut monuit, viam
 Carpatum, hoc ut gaudium ingens omnibus
 Denuntiemus apostolis charissimis.
 Abeo itaque hinc primo loco ad Petrum, atque eum
 Juvenem, pudore qui suo notissimus,
 Lætum ferens illis amicis nuntium.
 Nam et ipse nobis qui modo hic apparuit,
 Id indicari jussit et Petro. Ocius
 Abeo igitur, ut et corpore vacuum locum
 Dicam sepulcri, et candida visum angelum
 In veste, et ejus verba. Jamque illi tamen
 Sese ad sepulcrum conspicandum concito
 Cursu tulerunt: credo ego illos omnia
 Lustrasse pulchre. Sed, rogo, quem conspicio

B Dominumne forma mihi nova? Deip. Haud plane
 [scio;

Conijcere tamen istud licet. Namque haudquaquam
 Accedere aliquem nullius pretii virum
 Vilemque, vel forma ipsa vultusque indicat.
 Chr. Salvete. Deip. Salve tu, optime. o Filii optimi.
 Rex omnium rector supreme, cui datum
 Cum perditio hoste mortem et una perdere
 Sincere rex, rex integer, Deus potens,
 Permite saltem, ut cum metu pedes tuos
 Tractemus: ecce enim simul prostrabimur,
 Et gaudio attonitæ, et metu, ad pedum oscula.
 Chr. Ponite timorem, nihil et expavescite.
 Quin potius ite, nuntiate fratribus
 Meis, ut in Galilæam iter sectant, ibi,
 Ut ante dixi, postea me viderint.
 Deip. O splendor alme solis, et fulgens decor,
 Quam gratæ nunc aurora diluxit mihi!

Ἦ λαμπρότης ἁφαιτος αὐτῆς ἀκτίνων,
 Ἦ χάσμα παγκόσμιον, ὧ θυμηδία,
 Ἦ τέρψις εὐφρόσυνος, ὧ γῆθος μέγα,
 2110 Πῶς ἂν τις εἴπῃ, πῶς ἀπαγγεῖλη λόγῳ
 Ἐμῆς ἀγαλλιάματα νῦν καρδίας;
 Ἄλλ' ἀπίωμεν, ὡς ὁ Δεσπότης ἔφη.
Μαγδ. Ἐγγὺς ἰδοῦ, Δέσποινα, φῶσαι σοι κόραι,
 Ἄλλαι τε πᾶσαι Γαλιλαίας θρεμμάτων.
 2115 Πρὸς τὸν τάφον τρέχουσι μυρίασι νέκυν,
 Τὴν ἐξέγερσιν ἀγνοοῦσαι τοῦδ' ἔτι.
 Οὐκοῦν σὺν ἀθάλας βῶμεν αὐθις ἐς τάφον.
 Οὐ γὰρ κόρος τίς ἐστι θαυμαστά βλέπειν.
 Ἦ γὰρ ποθοῦσα καρδία πάντ' εἰδέναι,
 2120 Ἐν τοῖς ἀγῆτοῖς λίχνος γ' οὖσ' ἀλίσκαται,
 Ἄθρειν τε ταῦτα συχνάκις λιχνεύεται.

A Ἄλλ' ὦ! τίς ἐστὶν εὐπρεπὴς νεανίας,
 Ὅς λευκοχίτων δεξιὸς ἔχει τάφου;
 Θάμβος μ' ἔχει βλέπουσαν ἀστραπῆν θείας.
 2125 *Νεαν.* Μὴ δὴ θροεῖσθε, μὴδ' ὄμῖν ἔστω φόβος.
 Τὸν Ναζαρητῶν, οἷδ'. Ἰησοῦν, ὧ κόραι,
 Ζητεῖθ', ὅδ' οὐκέτ' ἐστὶν ἐν τάφῳ μένων,
 Ἄλλ' ἐξανέστη, καὶ κενὸς τόπος μένει.
 Ἄπιτε γοῦν, εἶπατε μύσταις καὶ Πέτρῳ,
 2130 Ἐς Γαλιλαίαν σφίσιν ὀρθῆναι τάχει.
Μαγδ. Ἐγὼ τρέμουσα, καὶ φόβῳ κρατουμένη,
 Πρὸς τὸν Πέτρον νῦν εἶμι καὶ λοιποῖς φίλους,
 Εὐάγγελον φέρουσα βᾶξιν καὶ πάλιν.
 Ὅ γὰρ φανείς εἰρηκεν εἰπεῖν καὶ Πέτρῳ.
 2135 Ἦμι. Ἀμὰς δὲ θάμβει καταπλαγεῖσαι, φῶσαι
 Ἐκστασιν ἐκπιδᾶσαι τε τῇ καινῇ θείᾳ,

O inenarrabilis splendor radiorum fulgoris,
 O gaudium universi mundi, o lætitia,
 O suavissima voluptas, o exultatio maxima,
 2110 Quomodo quis dicat, quomodo verbis nunc affuuntiet
 Animi mei jubilationes?
 Verum abeamus, ut dixit Dominus.
Magd. Ecce proximæ, Domina, dilectæ tibi puellæ,
 Omnesque aliæ e Galilæa ortæ;
 2115 Ad monumentum currunt, ut mortuum condiant,
 Ipsum esse redivivum adhuc nescientes,
 Et cum ipsis igitur ad tumulum redeamus.
 Nulla quippe satietas prodigia intueri.
 Animus enim avens omnia scire,
 2120 In rebus mirabilibus etiam avidus deprehenditur,
 Eademque sæpius inspicere gestit.
 Verum quisnam est decorus juvenis,
 Qui alba veste indutus sedet ad dexteram sepulcri?
 Exterreo enim videns aspectus fulgorem.
 2125 *Adol.* Ne quid expavescite, procul sit omnis timor.
 Jesum Nazarenum, scio, puellæ,
 Quæritis; hic autem jam non est in monumento,
 At surrexit, et vacuus remanet locus.
 Ite igitur, dicite discipulis et Petro,
 2130 Cito in Galilæa obvium ipsis se daturum.
Magd. Ego tremens et metu subacta,
 Ad Petrum nunc eo et reliquos discipulos,
 Iterum felicem ferens nuntium:
 Qui enim apparuit, jussit dicere et Petro.
 2135 *Semi.* Nos stupore percussæ, dilectæ,
 Et de mentis statu dejectæ ob novum spectaculum,

2114 Ἄλλαι τε πᾶσαι. Ita supra vers. 1957.
 2125 Μὴ δὴ θροεῖσθε. Ita pariter legitur supra
 vers. 2057 et 2101.
 2152 Καὶ λοιποῖς φίλους, etc. Non bene Roill.

cæteros huic, scilicet Petro, amicos.
 2135 Εὐάγγελον φέρουσα, etc. Ita pariter legi-
 tur supra vers. 2085.

METRICA VERSIO.

O, o stupendum splendide lucis diem,
 O orbis ingens gaudium, o suavissimam
 Lætiamque cunctis hanc voluptatem, modo
 Quis possit ullo dicere, aut verba assequi,
 Perfusa quo mens gaudio inea exsilit?
 Sed nos, ut ipse Dominus edixit, pedem
 Hinc efferamus. *Magd.* En tibi charissimæ
 Adsunt, o Domina, virgines quam plurimæ,
 Aliæque Galilææ puellæ, quæ cito
 Gradu ad sepulcrum se ferunt, ut mortuum,
 Quem morte victa non adhuc intelligunt
 Esse excitatum, corpus ungant: nos simul
 Comitæ eamus ad sepulcrum denuo.
 Nam nulla nobis satietas possit dari
 Illis videndis, adeo quæ mira et nova
 Nunc contigere, et animus omnia expetens
 Novisse, totus his datus quæ prodiga
 Natura profert mira cum luxu, frequens